
 

 

 
 

 

Señor 

JUEZ  10 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI   
E.                               S.                                    D. 
 
 
REFERENCIA:      EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:    REINTEGRA S.A.S. COMO CESIONARIO DE 

          BANCOLOMBIA S.A.      
DEMANDADO:      JHON JAMES ASPRILLA 
RADICACIÓN:       06- 2016-662 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como 

apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada 

a la fecha de marzo 15 del 2021.  

 

 

 Obligación No. 120088021 $ 31.945.393,84       

       

 

 

Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 

continuar con el proceso.  

 
 
Del Señor Juez, 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 

 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 
C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
V.M. 
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Señores: 
COVINOC  

Atn. Sra. Keyla Mármol 
Abogada regional 
Cali 
  
 
 

REF.: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO 

JHON JAMES ASPRILLA CC 1.143.926.273 

PAGARE No. 120088021 

 

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de P.C., 
modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el JUZGADO 
SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI 
 
Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, intereses de mora 
y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del veintiuno  (21) de octubre de 2016 y 
Sentencia del veinte (20) de marzo de 2018. 
 

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para cada 
período y establecida en el mandamiento de pago.  
 

Cordialmente, 

 

  
SANDRA VALERO SIERRA  

Directora de operaciones 
Elaboro: Sandra Ortiz 

 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa 
E.A. 

Aplicada 
mora

Dias 
Mora  Capital  Intereses 

de Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

Mora 

12/5/2015 12/31/2015 29.00% 29.00% 27       13,313,790.00 253,162.71      253,162.71             
1/1/2016 1/31/2016 29.52% 29.52% 31       13,313,790.00 295,724.71      548,887.42             
2/1/2016 2/29/2016 29.52% 29.52% 29       13,313,790.00 276,449.02      825,336.43             
3/1/2016 3/31/2016 29.52% 29.52% 31       13,313,790.00 295,724.71      1,121,061.14          
4/1/2016 4/30/2016 30.81% 30.81% 30       13,313,790.00 297,165.98      1,418,227.12          
5/1/2016 5/31/2016 30.81% 30.81% 31       13,313,790.00 307,184.94      1,725,412.06          
6/1/2016 6/30/2016 30.81% 30.81% 30       13,313,790.00 297,165.98      2,022,578.04          
7/1/2016 7/31/2016 32.01% 32.01% 31       13,313,790.00 317,753.14      2,340,331.18          
8/1/2016 8/31/2016 32.01% 32.01% 31       13,313,790.00 317,753.14      2,658,084.33          
9/1/2016 9/30/2016 32.01% 32.01% 30       13,313,790.00 307,385.63      2,965,469.96          

10/1/2016 10/31/2016 32.99% 32.99% 31       13,313,790.00 326,318.83      3,291,788.79          
11/1/2016 11/30/2016 32.99% 32.99% 30       13,313,790.00 315,668.62      3,607,457.41          
12/1/2016 12/31/2016 32.99% 32.99% 31       13,313,790.00 326,318.83      3,933,776.25          
1/1/2017 1/31/2017 33.51% 33.51% 31       13,313,790.00 330,840.47      4,264,616.71          
2/1/2017 2/28/2017 33.51% 33.51% 28       13,313,790.00 298,467.57      4,563,084.28          
3/1/2017 3/31/2017 33.51% 33.51% 31       13,313,790.00 330,840.47      4,893,924.75          
4/1/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 30       13,313,790.00 319,957.02      5,213,881.76          
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31       13,313,790.00 330,753.66      5,544,635.43          
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30       13,313,790.00 319,957.02      5,864,592.45          
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31       13,313,790.00 326,144.60      6,190,737.05          
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31       13,313,790.00 326,144.60      6,516,881.65          
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30       13,313,790.00 309,165.30      6,826,046.95          

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31       13,313,790.00 315,295.11      7,141,342.06          
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30       13,313,790.00 302,541.98      7,443,884.04          
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31       13,313,790.00 310,276.46      7,754,160.50          
1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31       13,313,790.00 309,217.36      8,063,377.86          
2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28       13,313,790.00 282,794.95      8,346,172.82          
3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31       13,313,790.00 309,040.76      8,655,213.57          
4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30       13,313,790.00 296,396.05      8,951,609.62          
5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31       13,313,790.00 305,857.68      9,257,467.30          
6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30       13,313,790.00 293,826.07      9,551,293.36          
7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31       13,313,790.00 300,445.76      9,851,739.12          
8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31       13,313,790.00 299,200.40      10,150,939.52       
9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30       13,313,790.00 287,808.29      10,438,747.81       

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31       13,313,790.00 295,099.85      10,733,847.66       
11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30       13,313,790.00 283,664.56      11,017,512.22       
12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31       13,313,790.00 291,970.92      11,309,483.14       

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 120088021

PROCESO DE REINTEGRA 14 CONTRA:
JHON JAMES ASPRILLA CC 1.143.926.273

VALOR EN PESOS



1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31       13,313,790.00 288,744.49      11,598,227.63       
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28       13,313,790.00 267,062.69      11,865,290.33       
3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31       13,313,790.00 291,612.84      12,156,903.17       
4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30       13,313,790.00 281,414.14      12,438,317.30       
5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31       13,313,790.00 291,165.09      12,729,482.39       
6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30       13,313,790.00 281,154.21      13,010,636.60       
7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31       13,313,790.00 290,358.74      13,300,995.34       
8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31       13,313,790.00 290,896.36      13,591,891.70       
9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30       13,313,790.00 281,414.14      13,873,305.84       

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31       13,313,790.00 287,936.59      14,161,242.43       
11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30       13,313,790.00 277,683.14      14,438,925.57       
12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31       13,313,790.00 285,419.82      14,724,345.39       
1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31       13,313,790.00 283,528.94      15,007,874.33       
2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29       13,313,790.00 268,670.12      15,276,544.45       
3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31       13,313,790.00 285,959.55      15,562,504.00       
4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30       13,313,790.00 273,243.12      15,835,747.12       
5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31       13,313,790.00 275,664.98      16,111,412.09       
6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30       13,313,790.00 265,719.13      16,377,131.22       
7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31       13,313,790.00 274,667.18      16,651,798.40       
8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31       13,313,790.00 277,024.34      16,928,822.74       
9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30       13,313,790.00 268,786.83      17,197,609.57       

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31       13,313,790.00 274,304.15      17,471,913.73       
11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30       13,313,790.00 262,027.63      17,733,941.36       
12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31       13,313,790.00 265,651.33      17,999,592.68       
1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31       13,313,790.00 263,730.55      18,263,323.24       
2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28       13,313,790.00 240,701.43      18,504,024.67       
3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15       13,313,790.00 127,579.17      18,631,603.84       

 13,313,790.00  18,631,603.84 TOTAL

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO PESOS
Capital 13,313,790.00            
Intereses de mora 18,631,603.84            

TOTALES         31,945,393.84 
Elaboró: Sandra Ortiz
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APORTAR LIQUIDACION DEL CREDITO - RADICACIÓN: 06-2016-662 - JHON JAMES
ASPRILLA

SECRETARIA <secretariageneral@mejiayasociadosabogados.com>
Mié 24/03/2021 9:14

Para:  Memoriales 10 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj10ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>; auxcargo2@mejiayasociadosabogados.com
<auxcargo2@mejiayasociadosabogados.com>; auxjuridico10@mejiayasociadosabogados.com
<auxjuridico10@mejiayasociadosabogados.com>; auxjuridico4@mejiayasociadosabogados.com
<auxjuridico4@mejiayasociadosabogados.com>; Auxjuridico9@mejiayasociadosabogados.com
<Auxjuridico9@mejiayasociadosabogados.com>; notificacioncobrojco@mejiayasociadosabogados.com
<notificacioncobrojco@mejiayasociadosabogados.com>

1 archivos adjuntos (381 KB)

JHON JAMES ASPRILLA - LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Buenos días.
 
Me permito adjuntar la liquidación del crédito de las obligaciones demandadas para que sea tenida en cuenta
dentro del proceso bajo el Radicado 06-2016-662 Demandante: Bancolombia S.A., Demandado: JHON JAMES
ASPRILLA.
 
Por favor confirmar acuse de recibido.   
 
Cordial saludo,
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO
C.C. No. 16.657.241 de Cali
T.P. No. 36.381 del C. S. de la J.
Mejía y Asociados Abogados Especializados S.A.S.
Calle 5 Norte No. 1N-95.
Edificio Zapallar, Centenario
+57-2-888-9161 /62 /63
Cali, Colombia
www.mejiayasociadosabogados.com
 

V.M
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